
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №11»  

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
                                                                                                             

Н А К А З  
 

21.08.2023                 № 116 

 

 

Відповідно до абзацу другого частини другої статті 42 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти 

і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 

жовтня 2014 року № 630, наказу міністерства освіти і науки України від 

30.102020 № 1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

загальної середньої освіти», Положення про внутрішню систему забезпечення 

якості освіти в Ліцеї №11, інших нормативних документів, на виконання 

локальних управлінських рішень, з метою розбудови внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти у гімназії, з метою підвищення якості освітнього 

процесу, створення необхідних умов для забезпечення діяльності закладу, 

пошуку шляхів вдосконалення освітньої діяльності в процесі розбудови 

внутрішньої системи якості освіти 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. З метою удосконалення освітніх та управлінських процесів провести 

щорічне самооцінювання якості освіти та освітньої діяльності за 

напрямом «Освітнє середовище закладу освіти» 

Листопад-грудень 2023р. 

2. Затвердити склад  робочої групи за проведення вивчення та 

оцінювання якості освіти за напрямом «Освітнє середовище закладу 

освіти», враховуючи перелік вимог/правил та критеріїв оцінювання, які 

визначені у Методичних рекомендаціях «Внутрішня система 

забезпечення якості освіти: Абетка для директора»: 

Липова Марія Анатоліївна- заступник директора НВР, координатор 

групи; 

Косинська Анастасія Вікторівна- заступник директора ВР; 

Повар Віта Анатоліївна- заступник директора НВР; 

Пономаренко Наталія Василівна- заступник директора НВР; 

Бакушина Ольга Леонідівна- заступник директора з АГЧ; 

Здорова Вікторія В’ячеславівна- практичний психолог; 

Марахіна Ганна Олександрівна- соціальний педагог; 

Лаврентьєва Олена Олександрівна-медична сестра; 

Олійник Наталія Валеріївна-вчитель інформатики; 

Рижко Лоліта Іванівна- бібліотекар; 



Карпенко Ірина Олексіївна- відповідальна за ТБ; 

 

 

 

Напрям 

 

Вимога/правило Відповідальний 

І. Освітнє 

середовище 

закладу освіти 

Вимога 1.1.  

Забезпечення комфортних і 

безпечних умов 

навчання та праці 

Бакушина О.Л. 

Липова М.А. 

Повар В.А. 

Рижко Л.І. 

Карпенко І.О. 

Здорова В.В. 

Пономаренко Н.В. 

 

Вимога 1.2.  

Створення освітнього середовища, 

вільного від будь-яких форм 

насильства та дискримінації 

Косинська А.В. 

Марахіна Г.О. 

Здорова В.В. 

Олійник Н.В. 

 

Вимога 1.3. Формування 

інклюзивного, розвивального та 

мотивуючого до навчання 

освітнього простору 

Лаврентьєва О.О. 

Бакушина О.Л. 

Здорова В.В. 

 

 

3.  Робочій групі:  

3.1. У своїй роботі керуватися нормативними документами МОН України та 

локальними документами закладу освіти (Положенням про внутрішню 

систему забезпечення якості освіти, Положенням про академічну 

доброчесність педагогічних працівників та здобувачів освіти та 

Положенням про моніторинг якості освіти у закладі).  

3.2. Для вивчення якості освітньої діяльності використовувати методи збору 

інформації та інструменти, рекомендовані Державною службою якості 

освіти та визначені Положенням про внутрішню систему забезпечення 

якості освіти.  

3.3.У процесі вивчення якості освітньої діяльності у закладі використовувати 

такі методи збору інформації, інструменти та джерела отримання інформації: 

  - вивчення документації; 

  - спостереження; 

  - опитування (анкетування); 

   3.4.Для визначення рівнів самооцінювання освітнього середовища 

використовувати чотири рівні: 

- високий; 

- достатній; 

- рівень, що вимагає покращення; 

- низький. 

   3.5. Оцінювати рівень вивчення освітнього середовища за особисто обраним 

підходом до самооцінювання: кількісним, описовим або комбінованим, тобто 



поєднання кількісного й описового. 

 

4. Результати щорічного самооцінювання якості освіти та якості освітньої 

діяльності закладу узагальнити за напрямом, надати пропозиції щодо 

вдосконалення якості освіти та якості освітньої діяльності закладу на 

2024/2025 навчальний рік. 

 Травень - червень 2024  

4. Узагальнені результати, самооцінювання якості освіти та якості освітньої 

діяльності в 2023/2024 н.р. та рекомендації щодо вдосконалення якості 

освіти та якості освітньої діяльності на 2024/2025 н.р. обговорити на 

засіданні педагогічної ради та розмістити на сайті закладу. 

 Червень 2024 

 5. Рішення педагогічної ради з даного питання врахувати при складанні 

стратегії розвитку закладу освіти, розробленні освітньої програми та 

річного плану роботи на 2024/2025 навчальний рік.  

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 
 

 


